

Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
Дума Тайшетского городского поселения
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.08.2018 г.

г. Тайшет

№

О внесении изменений в решение Думы Тайшетского городского поселения от 30.11.2017 г. № 15 «О бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев материалы по внесению изменений в бюджет Тайшетского городского поселения на 2018 г, заслушав решение комитета по экономической политике, бюджету и муниципальной собственности Думы Тайшетского городского поселения и материалы, представленные администрацией Тайшетского городского поселения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ст. ст. 31, 47, 56 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 24.04.2014г № 135, Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Тайшетского городского поселения от 30.11.17 № 15 «О бюджете Тайшетского муниципального образования Тайшетское городское поселение на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

1.1. п.1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет Тайшетского городского поселения (далее – местный бюджет) на 2018 год по доходам в сумме 214128,4 тыс.руб., в т.ч.по собственным источникам доходов 129404,5 тыс.руб., по безвозмездным поступлениям 84723,9 тыс.руб.

по расходам в сумме 231661,0 тыс.руб.;

размер дефицита в сумме 17532,6 тыс.руб., или 13,5 % объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

1.2. Приложения №№ 1,5,7,9,11,14,16 изложить в новой редакции (приложения №№ 1,5,7,9,11,14,16)

2.Администрации Тайшетского городского поселения:

2.1.Внести изменения в сводную бюджетную роспись Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение».

2.2.Обеспечить опубликование настоящего решения Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах массовой информации.

3.Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Думы Тайшетского муниципального

Приложение №1
к решению Думы Тайшетского
городского поселения
от 30.08.2018г. №

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" НА 2018 ГОД

Наименование групп, подгрупп, статей и под- статей доходов	Код бюджетной классификации Российской Федерации	2018 год Сумма, тыс. руб.
Налоговые и неналоговые доходы	000 1 00 00000 00 0000 000	129404,5
Налоги на прибыль, доходы	000 1 01 00000 00 0000 000	65407,5
Налог на доходы с физических лиц	000 1 01 02000 01 0000 110	65407,5
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу- ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	000 1 01 02010 01 0000 110	62240,5
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практи- кой, адвокатов, учредивших адвокатские ка- бинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	000 1 01 02020 01 0000 110	370,0
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответ- ствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос- сийской Федерации	000 1 01 02030 01 0000 110	727,0
Налог на доходы физических лиц в виде фик- сированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющи- мися иностранными гражданами, осуществ- ляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соот- ветствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	000 1 01 02040 01 0000 110	2070,0
Налоги на товары (работы, услуги), реализуе- мые на территории российской федерации	000 1 03 00000 00 0000 000	10406,5
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории российской фе- дерации	000 1 03 02000 01 0000 110	10406,5

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	000 1 03 02230 01 0000 110	3936,8
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	000 1 03 02240 01 0000 110	28,4
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	000 1 03 02250 01 0000 110	7201,8
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	000 1 03 02260 01 0000 110	-760,5
Налоги на совокупный доход	000 1 05 00000 00 0000 000	14,0
Единый сельскохозяйственный налог	000 1 05 03000 01 0000 110	14,0
Единый сельскохозяйственный налог	000 1 05 03010 01 0000 110	14,0
Налоги на имущество	000 1 06 00000 00 0000 000	43010,0
Налог на имущество физических лиц	000 1 06 01000 00 0000 110	9560,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений	000 1 06 01030 13 0000 110	9560,0
земельный налог	000 1 06 06000 00 0000 110	33450,0
Земельный налог с организаций	000 1 06 06030 00 0000 110	24500,0
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	000 1 06 06033 13 0000 110	24500,0
Земельный налог с физических лиц	000 1 06 06040 00 0000 110	8950,0
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	000 1 06 06043 13 0000 110	8950,0
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	000 1 11 00000 00 0000 000	9605,6
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)	000 1 11 05000 00 0000 120	9 512,7
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных участков	000 1 11 05010 00 0000 120	6 016,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных участков	000 1 11 05013 13 0000 120	6 016,5
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	000 1 11 05020 00 0000 120	743,5
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	000 1 11 05025 13 0000 120	743,5
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	000 1 11 05030 00 0000 120	52,7
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	000 1 11 05035 13 0000 120	52,7
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)	000 1 11 05070 00 0000 120	2 700,0
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)	000 1 11 05075 13 0000 120	2 700,0
Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий	000 1 11 07000 00 0000 120	92,9
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей	000 1 11 07010 00 0000 120	92,9
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями	000 1 11 07015 13 0000 120	92,9
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	000 1 13 00000 00 0000 000	198,2
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений	000 1 13 02995 13 0000 130	198,2

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	000 1 14 00000 00 0000 000	312,7
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	000 1 14 06000 00 0000 430	300,0
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	000 1 14 06010 00 0000 430	300,0
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений	000 1 14 06013 13 0000 430	300,0
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности	000 1 14 06000 00 0000 430	12,7
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	000 1 14 06310 00 0000 430	12,7
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений	000 1 14 06313 13 0000 430	12,7
Штрафы, санкции, возмещение ущерба	000 1 16 00000 00 0000 000	50,0
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба	000 1 16 90000 00 0000 140	50,0
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений	000 1 16 90050 13 0000 140	50,0
Прочие неналоговые доходы	000 1 17 00000 00 0000 180	400,00
Прочие неналоговые доходы	000 1 17 05000 00 0000 180	400,0
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений	0001 17 05050 13 0000 180	400,0
Безвозмездные поступления	000 2 00 00000 00 0000 000	84723,9
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации	000 2 02 00000 00 0000 000	84546,1
Дотации бюджетам бюджетной системы российской федерации	000 2 02 10000 00 0000 151	289,8
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	000 2 02 15002 00 0000 151	289,8
Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	000 2 02 15002 13 0000 151	289,8

Субсидии бюджетам бюджетной системы (межбюджетные субсидии)	000 2 02 20000 00 0000 000	84053,8
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	000 2 02 20077 00 0000 151	18900,0
Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	000 2 02 20077 13 0000 151	18900,0
Субсидии бюджетам поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)	000 2 02 20079 00 0000 151	167,7
Субсидии бюджетам городских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)	000 2 02 20079 13 0000 151	167,7
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	000 2 02 25497 00 0000 151	2136,6
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	000 2 02 25497 13 0000 151	2136,6
Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды	000 2 02 25555 00 0000 151	15144,4
Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды	000 2 02 25555 13 0000 151	15144,4
Прочие субсидии	000 2 02 29999 00 0000 151	47705,1
Прочие субсидии бюджетам городских поселений	000 2 02 29999 13 0000 151	47705,1
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	000 2 02 03000 00 0000 151	202,5
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	000 2 02 03024 00 0000 151	202,5
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	000 2 02 03024 13 0000 151	202,5
Прочие безвозмездные поступления	000 2 07 00000 00 0000 000	177,8
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений	000 2 07 05000 13 0000 180	177,8
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений	000 2 07 05030 13 0000 180	177,8
Итого доходов		214128,4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" НА 2018 год

Наименование	РзПз	тыс.руб. Сумма
Итого:		231 661,0
Общегосударственные вопросы	0100	63 581,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102	2 390,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	51 686,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора	0106	1 158,8
Резервные фонды	0111	69,3
Другие общегосударственные вопросы	0113	8 276,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0300	401,3
Защита населения и территории от последствий С природного и техногенного характера	0309	401,3
Национальная экономика	0400	36 507,1
Общеэкономические вопросы	0401	201,8
Водное хозяйство	0406	-
Лесное хозяйство	0407	521,0
Транспорт	0408	1 304,1
Дорожное хозяйство	0409	32 927,0
Другие вопросы в области национальной экономики	0412	1 553,2
Жилищно-коммунальное хозяйство	0500	59 103,0
Жилищное хозяйство	0501	3 202,7
Коммунальное хозяйство	0502	26 697,3
Благоустройство	0503	29 203,0
Образование	0700	589,0
Молодежная политика и оздоровление детей	0707	589,0
Культура, кинематография	0800	16 314,1
Культура	0801	16 314,1
Социальная политика	1000	9 202,5
Пенсионное обеспечение	1001	4 515,0
Социальное обеспечение населения	1003	4 687,5
Физическая культура и спорт	1100	45 962,9
Массовый спорт	1102	45 962,9

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения

А.С. Кузин

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТА-
ТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАМНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2018 ГОД

Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Тайшетского городского посе-
ления тыс.руб.

Наименование	РзПз	ЦСР	ВР	Сумма
ИТОГО:				231 661,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100			63 581,1
Функционирование высшего должностно-го лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102			2 390,2
Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО	0102	8110099240		2 390,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0102	8110099240	100	2 390,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	8110099240		51 686,6
Функционирование органов местного самоуправления	0104	8110099240		51 247,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	8110099240	100	42 394,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0104	8110099240	200	8 431,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	0104	8110099240	300	50,0
Уплата прочих налогов, сборов	0104	8110099240	800	372,0
Прочие МБТ	0104	8110099240	500	439,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора	0106	8110099240		1 158,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0106	8110099240	100	1 108,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0106	8110099240	200	50,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов	0107			-
Специальные расходы	0107	8110099140	800	-
Специальные расходы	0107	8110099150	800	-
Резервные фонды	0111			69,3
Резервные фонды администрации ТПП	0111	8110099110		69,3
Иные бюджетные ассигнования	0111	8110099110	800	69,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	8110099240	200	
МП "Поощрение граждан, организаций за высокие показатели в общественно-полезной деятельности"	0113	8100001010		2 029,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	8100001010	200	1 546,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	0113	8100001010	300	483,4
МП "Содержание имущества казны"	0113	8100001020		455,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	8100001020	200	455,4
МП "Управление и распоряжение муниципальным имуществом"	0113	8100001030		3 365,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	8100001030	200	2 196,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	0113	8100001030	400	1 168,7
МП "Социальная поддержка населения и организаций"	0113	8100001180		131,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	8100001180	200	131,1
МП "Повышение эффективности муниципальными финансами"	0113	8100001300		213,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	8100001300	200	213,0
Госполномочия на административ.комиссии	0113	8100073150		0,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	8100073150	200	0,7
Обеспечение информирования населения о деятельности ОМС	0113	8110099240		2 081,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	8110099240	200	2 081,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0300			401,3
Защита населения и территории от последствий С природного и техногенного характера	0309	8110099290	200	401,3
Национальная экономика	0400			36 507,1
Общеэкономические вопросы	0401			201,8
Осуществление отдельных областных госполномочий в области регулировании тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса	0401	8100073100	100	33,6
Осуществление отдельных областных госполномочий в сфере водоснабжения и водоотведения	0401	8100073110	100	168,2

Водное хозяйство	0406			-
Субсидии на повышение гидротехнических сооружений	0406	81100S2300	200	-
Водоохраные и водохозяйственные мероприятия	0406	81100S9190	200	-
Лесное хозяйство	0407			521,0
МП "Благоустройство на территории ТПП"	0407	8100001130		521,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0407	8100001130	200	521,0
Транспорт	0408			1 304,1
МП "Повышение безопасности дорожного движения"	0408	8100001050		1 304,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0408	8100001050	200	1 304,1
Дорожное хозяйство	0409			32 927,0
МП "Повышение безопасности дорожного движения"	0409	8100001050		7 886,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0409	8100001050	200	6 864,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	0409	8100001050	400	-
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение мун. задания	0409	8100001050	600	15 844,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0409	81000S1050	200	1 021,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0409	81000S2370		9 196,1
закупки товаров, работ и услуг	0409	81000S2370	200	9 196,1
Другие вопросы в области национальной экономики	0412			1 553,2
МП "Развитие и поддержка субъектов малого предпринимательства"	0412	8100001040		250,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0412	8100001040	600	250,0
МП "Обеспечение мер пожарной безопасности на территории ТПП"	0412	8100001060		735,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0412	8100001060	200	735,0
МП "Профилактика терроризма и экстремизма"	0412	8100001070		68,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0412	8100001070	200	68,2
МП "Социальная поддержка отдельных категорий населения и общественных организаций"	0412	8100001180		500,0
Безвозмездные перечисл. организ., за исключ. госуд. и муницип.	0412	8100001180	600	500,0
МП "Благоустройство на территории ТПП"	0412	8100001130		-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0412	8100001130	200	-
субсидии в области коммун. хозяйства	0412	8110099210	600	-
Жилищно-коммунальное хозяйство	0500			59 103,0
Жилищное хозяйство	0501			3 202,7

Переселение граждан, проживающих на территории ТГП	0501	8100001080		1,7
Бюджетные инвестиции в объекты кап-строительства	0501	8100001080	800	1,7
Бюджетные инвестиции в объекты кап-строительства	0501	81000S2480	800	167,7
МП "Содержание имущества казны"	0501	8100001020		-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	8100001020	200	-
Переселение граждан из ветхого жилья	0501		400	-
МП "Развитие и модернизация объектов коммун.инфр."	0501	8100001120		2 833,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	8100001120	200	2 833,3
Исполнение судебных актов РФ и мировых соглаш по возмещению вреда	0501	8100001120	800	-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	8100001120	600	-
МП "Социальная пожддержка населения и организаций"	0501	8100001180		200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	8100001180	200	200,0
Коммунальное хозяйство	0502			26 697,3
МП "Модернизация водопроводных сетей"	0502	8100001110		-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	8100001110	200	-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	8100001110	400	-
МП "Развитие и модернизация объектов коммун.инфр."	0502			7 216,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	8100001120	200	1 716,6
Бюджетные инвестиции в объекты кап-строительства	0503	8100001120	400	3 400,0
Бюджетные инвестиции в объекты кап-строительства	0502	81000S1120	400	2 100,0
Закупки товаров, работ и услуг	0502	8110099110	200	430,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	8100001100	200	
Субсидии бюджетам на софинансирование капвложений в объекты му-ниц.собственности	0502	81000S2200		18 900,0
Бюджетные инвестиции в объекты кап-строительства	0502	81000S2200	400	18 900,0
Благоустройство	0503			29 203,0
МП "Содержание имущества казны"	0503	8100001020		1 570,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	8100001020	200	925,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	8100001020	600	644,8
МП "Повышение безопасности дорожного движения"	0503	8100001050		1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	8100001050	200	1 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты кап-строительства	0503	8100001050	400	-
МП "Благоустройство на территории ТГП"	0503	8100001130		9 463,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	8100001130	200	5 776,8
Бюджетные инвестиции в объекты кап-строительства	0503	8100001130	600	3 686,4
МП "Формирование современной городской среды на территории ТГП в 2018-2022г"	0503	8100001310	200	1 398,5
Субсидии на формирование городской среды	0503	81000L5551	200	14 076,0
Субсидии на формирование городской среды	0503	81000S2910	200	1 389,3
МП "Формирование современной городской среды на территории ТГП в 2018-2022г"	0503	81000S1310	200	154,4
Исполнение судебных актов РФ и мировых соглаш по возмещению вреда	0503	8110099260	800	25,0
Расходы в области благоустройства	0503	8110099270	200	126,1
Субсидии из обл.бюджета на народные инициативы	0503	8100072370	200	-
Образование	0700			589,0
МП "Молодежь ТГП"	0707	8100001140		589,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0707	8100001140	200	589,0
Культура, кинематография	0800			16 314,1
Культура	0801			16 314,1
МП Сохранение и развитие культуры"	0801	8100001150		2 245,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	8100001150	200	2 111,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	8100001150	300	133,5
МП "Развитие библиотечного дела"	0801			14 069,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0801	8100001160	100	11 912,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	8100001160	200	2 086,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	8100001160	800	70,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	8110099160	200	-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	8100072370		-
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	8100072370	200	-
Социальная политика	1000			9 202,5
Пенсионное обеспечение	1001			4 515,0
МП "Поощрение граждан, организаций за высокие показатели в общественно-полезной деятельности"	1001	8100001010		315,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	1001	8100001010	300	315,0
Доплата к пенсии за выслугу лет	1001	8110099120		4 200,0
Доплаты к пенсии	1001	8110099120	300	4 200,0
Социальное обеспечение населения	1003			4 687,5
МП "Молодым семьям - доступное жилье"	1003			3 993,6
Пособия по социальной помощи	1003	8100001170	300	-
Пособия по социальной помощи	1004	81000L4970	300	3 993,6
ФГП "Молодым семьям - доступное жилье"	1003	8100001170	300	3,0
МП "Социальная поддержка отдельных категорий населения и общественных организаций"	1003	8100001180		550,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	1003	8100001180	200	513,0
МП "Социальная поддержка ВОВ"	1003	8100001180		37,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	1003	8100001180	300	37,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	1100			45 962,9
МП "Развитие физкультуры и спорта"	1102			5 845,6
Иные выплаты, за исключением ФОТ	1102	8100001200	100	135,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	1102	8100001200	200	3 622,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	1102	8100001200	300	24,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	1103	8100001200	400	124,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	1102	81000S1200	400	1 939,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	1102	81000S2390	400	36 852,6
МКУ Культурно-спортивный центр "Сибирь"	1100			3 264,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0801	8110099280	100	2 944,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	8110099280	200	320,0

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения

А.С. Кузин

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2018 год ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИ-
ТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАМНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮД-
ЖЕТА

Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Тайшетского городского посе-
ления тыс.руб.

Наименование	КФ СР	РзПз	ЦСР	ВР	Сумма
ИТОГО:					231 661,0
Общегосударственные вопросы	951	0100			63 581,1
Функционирование высшего долж- ностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образо- вания	951	0102			2 390,2
Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО	951	0102	8110099240		2 390,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций гос- ударственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	951	0102	8110099240	100	2 390,2
Функционирование Правительства Рос- сийской Федерации, высших исполни- тельных органов государственной вла- сти субъектов Российской Федерации, местных администраций	951	0104	8110099240		51 686,6
Функционирование органов местного самоуправления	951	0104	8110099240		51 247,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций гос- ударственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	951	0104	8110099240	100	42 394,0
Закупка товаров, работ и услуг для гос- ударственных нужд	951	0104	8110099240	200	8 431,5
Социальное обеспеение и иные выпла- ты населению	951	0104	8110099240	300	50,0
Уплата прочих налогов, сборов	951	0104	8110099240	800	372,0
Прочие МБТ	951	0104	8110099240	500	439,1
Обеспечение деятельности финансо- вых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора	951	0106	8110099240		1 158,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	951	0106	8110099240	100	1 108,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0106	8110099240	200	50,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов	951	0107			-
Специальные расходы	951	0107	8110099140	800	-
Специальные расходы	951	0107	8110099150	800	-
Резервные фонды	951	0111			69,3
Резервные фонды администрации ТПП	951	0111	8110099110		69,3
Иные бюджетные ассигнования	951	0111	8110099110	800	69,3
Другие общегосударственные вопросы	951	0113			8 276,2
Обеспечение информирования населения о деятельности ОМС	951	0113	8110099240		-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0113	8110099240	200	
МП "Поощрение граждан, организаций за высокие показатели в общественно-полезной деятельности"	951	0113	8100001010		2 029,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0113	8100001010	200	1 546,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	951	0113	8100001010	300	483,4
МП "Содержание имущества казны"	951	0113	8100001020		455,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0113	8100001020	200	455,4
МП "Управление и распоряжение муниципальным имуществом"	951	0113	8100001030		3 365,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0113	8100001030	200	2 196,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	951	0113	8100001030	400	1 168,7
МП "Социальная поддержка населения и организаций"	951	0113	8100001180		131,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0113	8100001180	200	131,1
МП "Повышение эффективности муниципальными финансами"	951	0113	8100001300		213,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0113	8100001300	200	213,0
Госполномочия на административ.комиссии	951	0113	8100073150		0,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0113	8100073150	200	0,7
Обеспечение информирования населения о деятельности ОМС	951	0113	8110099240		2 081,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0113	8110099240	200	2 081,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	951	0300			401,3
Защита населения и территории от последствий С природного и техногенного характера	951	0309	8110099290	200	401,3
Национальная экономика	951	0400			36 507,1
Общеэкономические вопросы	951	0401			201,8
Осуществление отдельных областных госполномочий в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммун.комплекса	951	0401	8100073100	100	33,6
Осуществление отдельных областных госполномочий в сфере водоснабжения и водоотведения	951	0401	8100073110	100	168,2
Водное хозяйство	951	0406			-
Субсидии на повышение гидротехнических сооружений	951	0406	81100S2300	200	-
Водоохранные и водохозяйственные мероприятия	951	0406	81100S9190	200	-
Лесное хозяйство	951	0407			521,0
МП "Благоустройство на территории ТГП"		0407	8100001130		521,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0407	8100001130	200	521,0
Транспорт	951	0408			1 304,1
МП "Повышение безопасности дорожного движения"	951	0408	8100001050		1 304,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0408	8100001050	200	1 304,1
Дорожное хозяйство	951	0409			32 927,0
МП "Повышение безопасности дорожного движения"	951	0409	8100001050		7 886,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0409	8100001050	200	6 864,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	951	0409	8100001050	400	-
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение мун. задания	951	0409	8100001050	600	15 844,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0409	81000S1050	200	1 021,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0409	81000S2370		9 196,1
закупки товаров, работ и услуг	951	0409	81000S2370	200	9 196,1
Другие вопросы в области национальной экономики	951	0412			1 553,2
МП "Развитие и поддержка субъектов малого предпринимательства"	951	0412	8100001040		250,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0412	8100001040	600	250,0
МП "Обеспечение мер пожарной безопасности на территории ТГП"	951	0412	8100001060		735,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0412	8100001060	200	735,0

МП "Профилактика терроризма и экстремизма"	951	0412	8100001070		68,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0412	8100001070	200	68,2
МП "Социальная поддержка отдельных категорий населения и общественных организаций"	951	0412	8100001180		500,0
Безвозмездные перечисл.организ., за исключ. госуд. и муниц.	951	0412	8100001180	600	500,0
МП "Благоустройство на территории ТГП"	951	0412	8100001130		-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0412	8100001130	200	-
субсидии в области коммун.хозяйства	951	0412	8110099210	600	-
Жилищно-коммунальное хозяйство	951	0500			59 103,0
Жилищное хозяйство	951	0501			3 202,7
Переселение граждан, проживающих на территории ТГП	951	0501	8100001080		1,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	951	0501	8100001080	800	1,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	951	0501	81000S2480	800	167,7
МП "Содержание имущества казны"	951	0501	8100001020		-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0501	8100001020	200	-
Переселение граждан из ветхого жилья	951	0501		400	-
МП "Развитие и модернизация объектов коммун.инфр."	951	0501	8100001120		2 833,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0501	8100001120	200	2 833,3
Исполнение судебных актов РФ и мировых соглаш по возмещению вреда	951	0501	8100001120	800	-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0501	8100001120	600	-
МП "Социальная поддержка населения и организаций"	951	0501	8100001180		200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0501	8100001180	200	200,0
Коммунальное хозяйство	951	0502			26 697,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд		0502	8100001110	200	-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд		0502	8100001110	400	-
МП "Развитие и модернизация объектов коммун.инфр."	951	0502			7 216,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0502	8100001120	200	1 716,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	951	0503	8100001120	400	3 400,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	951	0502	81000S1120	400	2 100,0
МП "Энергосбережение"	951	0502	8100001100		150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0502	8100001100	200	150,0

Расходы за счет резервного фонда	951	0502	8110099110		430,7
Закупки товаров, работ и услуг	951	0502	8110099110	200	430,7
Субсидии бюджетам на софинансирование капвложений в объекты муниципальной собственности	951	0502	81000S2200		18 900,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	951	0502	81000S2200	400	18 900,0
Благоустройство	951	0503			29 203,0
МП "Содержание имущества казны"	951	0503	8100001020		1 570,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0503	8100001020	200	925,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0503	8100001020	600	644,8
МП "Повышение безопасности дорожного движения"	951	0503	8100001050		1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0503	8100001050	200	1 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	951	0503	8100001050	400	-
МП "Благоустройство на территории ТГП"	951	0503	8100001130		9 463,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0503	8100001130	200	5 776,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	951	0503	8100001130	600	3 686,4
МП "Формирование современной городской среды на территории ТГП в 2018-2022г"	951	0503	8100001310	200	1 398,5
Субсидии на формирование городской среды	951	0503	81000L5551	200	14 076,0
Субсидии на формирование городской среды	951	0503	81000S2910	200	1 389,3
МП "Формирование современной городской среды на территории ТГП в 2018-2022г"	951	0503	81000S1310	200	154,4
Исполнение судебных актов РФ и мировых соглаш по возмещению вреда	951	0503	8110099260	800	25,0
Расходы в области благоустройства	951	0503	8110099270	200	126,1
Субсидии из обл.бюджета на народные инициативы	951	0503	8100072370	200	-
Образование	951	0700			589,0
МП "Молодежь ТГП"	951	0707	8100001140		589,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0707	8100001140	200	589,0
Культура, кинематография	951	0800			16 314,1
Культура	951	0801			16 314,1
МП Сохранение и развитие культуры"	951	0801	8100001150		2 245,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0801	8100001150	200	2 111,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0801	8100001150	300	133,5
МП "Развитие библиотечного дела"	951	0801			14 069,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	951	0801	8100001160	100	11 912,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0801	8100001160	200	2 086,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0801	8100001160	800	70,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0801	8110099160	200	-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0801	8100072370		-
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0801	8100072370	200	-
Социальная политика	951	1000			9 202,5
Пенсионное обеспечение	951	1001			4 515,0
МП "Поощрение граждан, организаций за высокие показатели в общественно-полезной деятельности"	951	1001	8100001010		315,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	951	1001	8100001010	300	315,0
Доплата к пенсии за выслугу лет	951	1001	8110099120		4 200,0
Доплаты к пенсии	951	1001	8110099120	300	4 200,0
Социальное обеспечение населения	951	1003			4 687,5
МП "Молодым семьям - доступное жилье"	951	1003			3 993,6
Пособия по социальной помощи	951	1004	81000L4970	300	3 993,6
ОГП "Молодым семьям - доступное жилье"	951	1003	8100072660	300	140,4
ФГП "Молодым семьям - доступное жилье"	951	1003	8100001170	300	3,0
МП "Социальная поддержка отдельных категорий населения и общественных организаций"	951	1003	8100001180		550,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	1003	8100001180	200	513,0
МП "Социальная поддержка ВОВ"	951	1003	8100001180		37,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	1003	8100001180	300	37,5
Физическая культура и спорт	951	1100			45 962,9
МП "Развитие физкультуры и спорта"	951	1102			5 845,6
Иные выплаты, за исключением ФОТ	951	1102	8100001200	100	135,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	1102	8100001200	200	3 622,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	1102	8100001200	300	24,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	1103	8100001200	400	124,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	951	1102	81000S1200	400	1 939,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	951	1102	81000S2390	400	36 852,6

МКУ Культурно-спортивный центр "Сибирь"	951	1100			3 264,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	951	0801	8110099280	100	2 944,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0801	8110099280	200	320,0

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения

А.С. Кузин

Приложение №11
к решению Думы Тайшетского
городского поселения
от 30.08.2018г. №

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, СОФИНАНСИРОВАНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗА СЧЕТ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2018 ГОД

Наименование	Бюджетная классификация				Источник финансирования	2018г
	РзПр	ГРБС	ЦСР	ВР		
1. Государственная программа Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта» в 2014-2020 годы						38 792,2
Завершение строительства физкультурно-оздоровительного комплекса в г.Тайшете	1102	951	81000S2390	400	Областной бюджет	36 852,6
	1102	951	81000S1200	400	Местный бюджет	1 939,6
2. Софинансирование МП "Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" на 2018-2020г	0502	951	81000S1120	400	Местный бюджет	2 100,0
3. Строительный надзор	1102	951	8100001200	400	Местный бюджет	124,9
4. Разработка проектно-сметной документации МП "Развитие и модернизация объектов ком-мун.инфраструктуры ТГП" на 2018-2020г	0502	951	8100001120	400	Местный бюджет	3 400,0
5. Субсидии бюджетам на софинансирование капвложений в объекты му-ниц.собственности	0502	951	81000S2200	400	Областной бюджет	18 900,0

6. МП "Управление и распоряжение имуществом" (приобретение квартиры)	0113	951	8100001030	400	Местный бюджет	1 168,7
ИТОГО						64 485,8

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения

А.С. Кузин

Приложение №14
к решению Думы Тайшетского
городского поселения
от 30.08.2018г. №

ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита бюджета Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018 год

тыс.руб.

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма
Источники финансирования дефицита бюджета		17532,6
В т.ч. источники внутреннего финансирования		
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	951 01 02 00 00 00 0000 000	0,0
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	951 01 02 00 00 00 0000 700	
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации поселениями	951 01 02 00 00 10 0000 710	
Погашение кредитов, предоставляемых кредитными организациями в валюте Российской Федерации	951 01 02 00 00 00 0000 800	
Погашение кредитов, полученных от кредитных организаций бюджетами поселений	951 01 02 00 00 10 0000 810	
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетам поселений	951 01 03 00 00 00 0000 000	
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	951 01 03 00 00 00 0000 700	
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации	951 01 03 00 00 10 0000 710	
Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	951 01 03 00 00 00 0000 800	
Погашение бюджетами поселений Российской Федерации кредитов от бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	951 01 03 00 00 10 0000 810	

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	951 01 05 00 00 00 0000 000	17532,6
Увеличение остатков средств бюджетов	951 01 05 00 00 00 0000 500	-214128,4
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	951 01 05 02 00 00 0000 500	-214128,4
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	951 01 05 02 01 00 0000 510	-214128,4
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений Российской Федерации	951 01 05 02 01 10 0000 510	-214128,4
Уменьшение остатков средств бюджетов	951 01 05 00 00 00 0000 600	231661,0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	951 01 05 02 00 00 0000 600	231661,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	951 01 05 02 01 00 0000 610	231661,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений Российской Федерации	951 01 05 02 01 10 0000 610	231661,0

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения

А.С. Кузин

Приложение №16
к решению Думы Тайшетского
городского поселения
от 30.08.2018г. №

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

из областного и районного бюджетов бюджету Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018 год
тыс.руб.

Наименование	Итого
Дотация бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	289,8
Субвенции бюджетам поселений на переданные полномочия	202,5
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	2277,0
Реализация перечня проектов народных инициатив	9196,1
Субсидии на улучшение показателей планирования и исполнения бюджета	1516,0
Субсидии на переселение из ветхого и аварийного жилищного фонда	167,7
Субсидии бюджетам на софинансирование капвложений в объекты муниц. собственности	18900
Субсидии бюджетам городских поселений на формирование городской среды	15144,4

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (строительство ФОК)	36852,6
ВСЕГО:	84546,1

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения

А.С. Кузин

Пояснительная записка к решению Думы о внесении изменений в бюджет ТГП на 2018 год август

С целью качественного исполнения бюджета внесены следующие изменения:

По доходам параметры бюджета составят 214128,4 тыс.руб., в том числе собственные доходы 129404,5 тыс.руб., безвозмездные поступления 84732,9 тыс.руб.

т.руб.

вид доходов	утвержд..план	проект	+;-
НДФЛ	63950,5	65407,5	+1457
акцизы	10347,4	10406,5	+59,1
налог на имущ.	9560,0	9560,0	-
земельный налог	33450,0	33450,0	-
аренда земли	6389,9	6812,7	+422,8
платежи от МУП	100	92,9	-7,1
возмещение ущерба, штрафы	50,0	50	-
аренда имущест.	2188,3	2700	+511,7
продажа имущ.			
продажа земли	312,7	312,7	-
совокупный налог	380,0	14,0	-366,0
прочие неналоговые	400,0	400	-
Доходы от компен- сации затрат гос-ва	196,3	198,2	+1,9
Итого собств.	127325,1	129404,5	+2079,4
безвозм.пост.	84723,9	84723,9	0
ВСЕГО ДОХОДОВ	212049,0	214128,4	+2079,4

Собственные доходы в целом увеличены в сумме 2079,4 тыс.руб.

Безвозмездные поступления остаются в прежнем объеме 23958,7 тыс.руб. В том числе за счет:

- субсидии на переселение в сумме 167,7 тыс.руб из областного бюджета.;
- субсидии на реализацию программы «Молодым семьям – доступное жилье» из областного бюджета в размере 140,4 тыс.руб;
- субсидии из областного и федерального бюджетов на формирование современной городской среды в сумме 15144,4 тыс.руб.
- субсидия за улучшение показателей планирования и исполнения бюджетов из областного бюджета в сумме 1516,0 тыс.руб.
- субсидии на реализацию перечня проектов народных инициатив в сумме 9196,1 тыс.руб.
- субсидии на строительство ФОКа в сумме 2684,1 тыс.руб.
- прочие безвозмездные поступления в сумме 177,8 тыс.руб (договор пожертвования)

В то же время лимиты бюджетных обязательств по субсидии из областного бюджета сокращены в сумме 4890,0 тыс.руб.(не подтверждены лимиты по дамбе на р.Тайшетка)

РАСХОДЫ

Расходы бюджета составят

231661,0 т.руб., дефицит бюджета составит 17532,6 т.руб. или 13,5 % от собственных доходов. В соответствии со ст. 92.1 Бюджетного кодекса РФ за счет снижения остатков

средств на счетах по учету средств местного бюджета, дефицит местного бюджета может превысить ограничения в пределах снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета. Остаток средств на 01.01.2018г составил 21576,6 т.руб.

т.руб.

Расходы	утв..план	проект	+,-
Общегосударственные расходы	63781,8	63581,1	-200,7
Национальная экономика	36507,1	36507,1	-
Национальная безопасность	-	401,3	+401,3
Жилищно-коммунальное хоз-во	58822,3	59103,0	+280,7
Образование	589	589	-
Культура	15714,1	16314,1	+600
Социальная политика	9202,4	9202,4	-
Физическая культура и спорт	43378,2	45962,9	+2584,7
Итого:	227995,0	231661,0	+3666,0

Расходы в целом увеличены на 3666,0 тыс.руб.

В целом по р. 0100 «Общегосударственные расходы» бюджетные ассигнования сокращены в сумме 200,7 тыс.руб., в том числе:

С резервного фонда администрации бюджетные ассигнования в размере 280,7 тыс.руб. передвинуты на р.0502 (устранение аварийной ситуации на сетях холодного водоснабжения).

На реализацию МП «Содержание имущества казны» увеличены бюджетные ассигнования в сумме 80,0 тыс.руб. за счет р.1102 (ремонт мун.имущ)

По р.0309 «Национальная безопасность» в целом бюджетные ассигнования увеличились на + 401,3 тыс.руб.(резерв по предупред. и ликвидации ЧС)

По р.0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в целом увеличились бюджетные ассигнования на +280,7 тыс.руб,в том числе:

По р.0502 «Коммунальное хозяйство» бюджетные ассигнования увеличены -за счет передвинки с резервного фонда администрации в сумме +280,7 тыс.руб.на аварийный ремонт сетей холодного водоснабжения.

По р.0801 «Культура» бюджетные ассигнования увеличены на 600 тыс.руб за счет передвинки с р.1102.

- направлены на реализацию МП «Сохранение и развитие культуры» в сумме 600 тыс.руб.(на мероприятия)

По р.1102 «Физическая культура и спорт» бюджетные ассигнования увеличены в сумме 2584,7тыс.руб.,в т.ч.

- на финансирование МКУ КСЦ «Сибирь» согласно смете расходов 3264,7 тыс.руб.

-на реализацию МП «Развитие физ.культуры и спорта» бюджетные ассигнования сокращены в сумме 680,0 тыс.руб.

Начальник финансового
отдела администрации
Тайшетского городского поселения

О.А.Витрук